30 JESUS.

HEIL IN CHRISTUS WÜNSCHT MARTIN LUTHER
 DEM FROMMEN LESER.

Meine Erläuterungen zu den 13 Thesen habe ich kürzlich in eiliger
 Geschäftigkeit herausgebracht, wie es mit Rücksicht auf die Zeit und
 35 meine Tätigkeiten möglich war. Auf diese Weise nämlich bin ich genö-
 tigt, dem so üblen Ruf, der mir von vielen angehängt wird, fast unvor-
 bereitet entgegenzutreten. Da ich nun sehe, dass man mit größerem
 Interesse nach ihnen fragt, als ich erwartet hatte, schien es mir ange-
 bracht, die Erläuterungen noch einmal in Arbeit zu nehmen, sie zu
 40 erweitern oder wenigstens zu verbessern, damit sie in einer würdigeren
 Gestalt in die Öffentlichkeit gelangen können. In dieser Sache bitte ich
 dich zuerst, geneigter Leser, dich nicht über die Abweichungen in mei-

quando sordidior, penitusque mei dissimilis, quod de industria facio, quod mihi non sit spes nominis et memoriae diuturnae, nec tale quippiam umquam quaesivi. sed sicut vi in publicum tractus sum, ita cogito semper: quam possim: citius redire in meum angulum, salvo Christiano meo nomine. Habere enim puto Theatrum meum suam horam. Post me alius sequetur, si dominus volet. ego tempori meo satisfecerim. Videor et multis paulo durior in adversarios, et velut modestiae theologicae oblitus. Hic: si qua et alia vitia mea inveniantur: non magnopere deprecor culpam. quod hoc me alia causa facere non sum mihi conscius, quam nimio publici taedio et odio, in quod me mergunt illi, plurimum mihi preciosissimi temporis suffurantes, Deinde, quod tam praefractos et obstinatos oblatratores patior, ut, e quavis syllaba, mihi ignominiam, sibi victoriam nominis Christiani, insidiosissime et pertinacissime quaerant, ut malo nodo, malus mihi cuneus necessarius videatur. quamquam, videor mihi, stomacho meo multam semper fecisse vim, ne facerem, quae possem. Et nescio, si molliter simul et utiliter tangi queant, qui inveteratissima iam diu consuetudine opprobrandi haeretici nominis, ita in iudicandis aliorum scriptis obstupuerunt, et ad audiendam veritatem obdurerunt, suisque opinionibus obsurderunt, ut vix caduceo divino quopiam excitari posse videantur. Ut id taceam, quam intolerabile sit, leviter arguere eos, qui e templo dei speluncam latronum fecerunt¹ et e scriptura dei, negotium hominum. abominationem, eam e loco sancto,² et Christus flagellis pepulit.³ et PAULUS dure increpandos censuit hos vaniloquos.⁴ Nam id coguntur, velint, nolint, confiteri, sacras literas, passim in universalibus studiis fuisse neglectas penitus, quantumvis sese iactent scripturas intelligere religiosius, humano aliorum sensu, | quam illarum proprio. Ego mihi nolo hanc cantari cantilenam, nec saltitabo ad eam. volo, non iudice humano die, scripturam